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Allt du behöver veta
inför kyrkovalet!

Valet öppet för dig som fyllt 16 år

Påverka kyrkan – gå och rösta!

Rämmens kyrka. Foto: Hans Bergkvist.
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D
u kanske inte har tänkt på det, men du som är medlem i
Svenska kyrkan är med och bidrar till så mycket gott. Det
kanske inte alltid syns utåt, men din kyrkoavgift kan göra

stor skillnad i människors liv.
Tack vare dig kan kyrkan utföra ett stort socialt arbete. Kyrkan

värnar den som är utsatt och som ofta saknar en egen röst. Kyr-
kan kan närvara när livet inte blir som vi tänkt oss, för samtal,
hembesök, själavård, sorgegrupper och familjerådgivning.

Genom ditt medlemskap har kyrkan resurser att kunna ge stöd
vid olyckor, kriser och katastrofer i Filipstads kommun, Sverige
och i hela världen. Kyrkan har ett världsomspännande nätverk
och på så sätt kan rätt hjälp nå fram till behövande både snabbt
och effektivt. 

Den lokala kyrkan betyder mycket. Tack vare att du betalar din
kyrkoavgift kan vi vårda alla våra vackra kyrkor i Rämmen, Le-
sjöfors, Gåsborn, Nordmark, Brattfors, Nykroppa och Filipstad,
samt våra kapell i Skavnäset och Filipstad. 

Tack vare att du är medlem kan Svenska kyrkan fortsätta att
vara en av Sveriges största kulturbärare. Musik och sång fyller
ständigt våra kyrkor genom konserter och musikgudstjänster –
i Svenska kyrkan finns cirka 100 000 körsångare och 6 000
körer.

Med kyrkoavgiften kan vi också bedriva en omfattande verk-
samhet under vardagarna med barn- och ungdomsverksamhet,
lunchmusik, körer, diakoni, kaffestuga, soppluncher, försam-
lingsaftnar, studiecirklar med mera.

Kyrkan finns mitt i glädjen och mitt i sorgen. Vi ger rum och
ord vid livets stora händelser så som när barn ska döpas, par
vigas, ungdomar konfirmeras eller då sorgen drabbar och en fa-
miljemedlem ska begravas. Kyrkans närvaro sträcker sig från
vaggan till graven och in i evigheten, så har traditionen i Sverige
varit i över 1 000 år.

Tack vare dig kan vi ofta fira gudstjänst i en kyrka nära dig.
Gudstjänsten är navet som all övrig verksamhet utgår från och
kretsar kring. Här delas hopp, förlåtelse och nytt livsmod ut. I
gudstjänsten får vi ny kraft för veckan som kommer. 

Tillsammans är vi Svenska kyrkan! Vår kyrka är demokratiskt
styrd och du kan vara med och påverka.

Det är snart kyrkoval. Hoppas vi möts vid valurnan, nattvards-
bordet eller vid kyrkkaffet.

Med önskan om Guds frid!

Madeleine Hyllengren Larsson
Kyrkoherde

Tack för att du är med
och bidrar till det goda!

Kyrkoherden har ordet                  Församlingsnytt                                    

F
rån och med det här
numret av Kyrk-Filip har
vi bytt tryckeri. Efter tolv

års gott samarbete med Värm-
lands Folkblads tryckeri i Karl-
stad, VF Tryck, är det Press-
grannar i Linköping som tagit
över tryckningen. 

Med dagens moderna, digi-
tala teknik är allting möjligt
och övergången kommer du
som läsare knappt märka av.

Du får tidningen som vanligt

i din brevlåda och förhopp-
ningsvis kommer du tycka att
den blivit snäppet bättre!

Pressgrannar är en del av en
välmående tidningskoncern på
östgötaslätten. Förutom flera
stora dagstidningar, vecko- och
fackpress trycks där idag bland
annat Svenska kyrkans egen
veckotidning, Kyrkans Tid-
ning.

Kyrk-Filip till Linköping
innan du får den i lådan

F
örsamlingen har fått ny
kantor och organist, med
Lesjöfors, Rämmen och

Gåsborn som sitt huvudsakliga
arbetsområde.

Clas Andersson heter han,
kommer ursprungligen från
Bullarbygden utanför Ström-
stad men hamnade i Värmland
via studier på först Geijersko-
lan och sedan Ingesund.

– Efter det blev jag kvar, det
gav sig naturligt, säger han.

Han började arbeta inom
kyrkan i Visnum och Kristine-
hamn, där han fortfarande är
bosatt. De senaste nio åren har
han haft det musikaliska an-
svaret i Storfors församling.

– Jag har jobbat med allt
som tänkas kan inom kyrklig
musikverksamhet, inte minst

körer. Barnkörer, familjekörer.
Det är väldigt trevligt, menar
han.

Clas har också arbetat med
att sätta upp musikaler, och
han skriver en hel del musik
själv.

Efter något som han beskri-
ver som ganska lugna år i Stor-
fors är han redo att ta sig an
nya utmaningar, och han är
helt vidöppen inför det nya
jobbet.

– Tiden och platsen får ut-
visa vad det blir. Jag hoppas
kunna vara till användning på
bästa sätt, säger Clas.

Han tillträder tjänsten den 1
september och församlingen
hälsar honom välkommen.

Clas Andersson är ny kantor
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Den 17 september är det dags för
kyrkoval igen. Då ska det göras val
till kyrkofullmäktige i församlingar
och pastorat, till stiftsfullmäktige
och kyrkomötet på nationell nivå.

Kyrkoval är det vart fjärde år i Sverige,
och senast var alltså 2013.

Valdeltagandet har överlag varit mycket
lågt i många år, bara drygt tio procent,
något som de kyrkopolitiskt aktiva förstås
vill ändra på.

– Ja, att få upp valdeltagandet är ett mål
för oss. Många tycker kanske att det inte
berör dem, och därför är de inte lika enga-
gerade i kyrkovalet som kommunpoliti-
ken, menar Leif Holmgren som företräder
Kyrkans väl i Filipstads församling.

Kyrkans väl är den samlade, obundna,
borgerliga alliansen i församlingen, och
tillsammans med Socialdemokraterna dri-
ver man de lokala, kyrkliga frågorna till
verkställande och beslut.

Någon hård partipolitisk kamp förs inte
inom kyrkan på samma sätt som i kom-
munal- och riksdagspolitiken. Istället job-
bar man tillsammans i högre grad för
kyrkans sak. På Kyrkans väls lista anges
inte heller någon partibeteckning på de
enskilda personerna.

Kyrkovalet är också i mångt och mycket
ett personval.

– Man får sätta kryss för tre personer
som man tror kan engagera sig på ett posi-
tivt och bra sätt inom kyrkan, säger Leif
Holmgren.

Möjligheten att kryssa för särskilda
namn på röstsedlarna finns förstås, för
den som vill lyfta fram sina ”favoriter”.

– Det är ju inget tvång att kryssa, men
om det är personer man verkligen vill ha
med så gäller det att kryssa för dem, och
man kan göra kryss för ett, två eller tre
namn.

Även om valdeltagandet brukar vara lågt
så är förhoppningen att intresset ska bli
större, och att de unga ska ta tillfället i akt
att rösta.

– Vi vill gärna nå ut särskilt till de yngre
församlingsborna med valinformation, för
numera kan man rösta i kyrkovalet om
man fyllt 16 år, menar Helene Larsson
Saikoff, ordförande i valnämnden.

Övriga kriterier för att få rösta är att
man ska vara medlem i Svenska kyrkan
och folkbokförd i Sverige den 1 augusti
2017.

Valet hålls som sagt den 17 september
men man kan förtidsrösta två veckor i för-
väg, och alla röstberättigade ska ha fått
eller får sina röstkort nu i slutet av au-
gusti.

– På röstkortet finns uppgift om vallokal
där man ska rösta och vilka val man har
rätt att rösta i. På valdagen kommer det
också att finnas särskilda röstställen. Är
det någon i exempelvis Långban och Pers-
berg som inte kan eller vill rösta i Filip-
stad så finns det möjlighet att rösta där
man bor, berättar Helene Larsson Saikoff.

– Vi bjuder på möjligheten att rösta på
många ställen.

Frågor och svar
om kyrkovalet
När är kyrkovalet?
Söndag den 17 september är det kyrkoval.
I Svenska kyrkan är det val vart fjärde år och
alltid den tredje söndagen i september.

Vad väljer jag till?
I kyrkovalet väljer du de personer som ska få
förtroendet att styra kyrkan de kommande fyra
åren. Direkta val sker till kyrkofullmäktige i
församlingen eller till pastoratet, till stiftsfull-
mäktige i stiftet och till kyrkomötet på den na-
tionella nivån.

Får jag rösta?
För att du ska få rösta ska du senast på valda-
gen fylla 16 år, du ska vara medlem i Svenska
kyrkan och var folkbokförd i Sverige den 1 au-
gusti 2017 (då röstlängden fastställs).

Hur många är röstberättigade?
Cirka 5,5 miljoner av Svenska kyrkans med-
lemmar är röstberättigade. I kyrkovalet 2013
röstade cirka 700 000 medlemmar.

Vad röstar jag på?
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas för
nomineringsgrupper. Det är sammanslut-
ningar och intressegrupper formade för att
delta i kyrkovalet. På kyrkovalets webbplats
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval kommer du
före valdagen att kunna se vilka grupperna och
kandidaterna är.

Är det möjligt att personrösta?
Ja, på valsedeln kan du markera de tre perso-
ner som du helst vill se valda.

När kommer röstkorten?
I slutet av augusti kommer du som är röstbe-
rättigad att få ditt röstkort. Det anger vilka val
du har rätt att rösta i och var din vallokal finns. 

Var finns valsedlar och hur
använder jag dem?
Valsedel för val till kyrkofullmäktige i Filip-
stads församling, för val till stiftsfullmäktige
och kyrkomötet finns utlagda i vallokalerna
och vid särskilda röstningsställen.

Som medlem i Filipstads församling ska du
välja ledamöter till kyrkofullmäktige, och an-
vänd då den vita valsedeln. Som församlings-
tillhörig i Karlstads stift väljer du ledamöter till
kyrkomötet (kyrkans högst beslutande organ).
Använd då gul valsedel. Som församlingstillhö-
rig i Östra Värmlands kontrakt ska du också
välja ledamöter till stiftsfullmäktige och då är
det den rosa valsedeln som gäller.

När presenteras valresultatet?
När vallokalerna stänger görs direkt en preli-
minär röstsammanräkning. Vartefter de preli-
minära resultaten blir klara presenteras de på
Svenska kyrkans webbplats (se ovan).

Många valmöjligheter
i höstens kyrkoval

________________________________________________________________
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Socialdemokraterna i Filipstads för-
samling har som mål:

• En öppen folkkyrka.
• Demokratiska arbetsformer.
• Rikstäckande verksamhet.
• Inriktad på diakoni och mänsklig om-
vårdnad.
• Solidaritet med de svaga och förtryckta i
samhället.
• Att innehållet i gudstjänsterna förnyas.
• Jämställdhet bland de anställda, med en
rättvis lönesättning.
• Bra arbetsmiljö för all personal.
• Att ytterligare satsa på barn- och ung-
domsverksamheten.
• Att stödja musik, kör och kulturell verk-
samhet.

Kyrkans uppgift är att förkunna evange-
lium.

Kyrkans gudstjänster bör präglas av öp-
penhet gentemot alla.

Även de som känner en hemvist i Sven-
ska kyrkan utan att vara beredda till ett

färdigt kristet ställningstagande skall
känna att kyrkan är till för dem.

Kyrkans verksamhet med evangeliet
som grund bör syfta till att dels främja ge-
menskapen mellan människor, dels ge den
enskilde stöd i krissituationer.

Efter skilsmässan mellan kyrka/stat år
2000 måste vi bevaka den öppna folkkyr-
kan för att undvika en elitkyrka.

All barn- och ungdomsverksamhet liksom
föräldraarbete bör präglas av en religiöst
kravlös inställning. Utifrån denna grund-
syn bör erbjudas både öppen verksamhet
och ett deltagande i gudstjänst, studier
och solidaritetsarbete. Arbetet skall ske i
demokratiska former, syftande till engage-
mang i kyrka och samhälle, till tolerans
och samarbete.

Vi vill arbeta för att samarbetet mellan
kyrkans olika personalkategorier främjas
genom utvecklad arbetsplatsdemokrati.

Vi vill utveckla olika former av praktiskt-
ekumeniskt samarbete mellan Svenska
kyrkan och andra trossamfund och därvid

i hög grad uppmärksamma invandrarnas
situation, deras religion och kultur.

Vi vill stödja den diakonala verksamhe-
ten.

Vi vill fortsätta driva den öppna dörrens
politik, när det gäller människors möjlig-
het att använda församlingens lokaler.

Kyrkan måste ta ett uttalat ansvar för ut-
bildning av de förtroendevalda och för
fortbildning av de anställda.

Vi vill arbeta för en kontinuerlig debatt
om församlingens arbete samt om miljö-
och fredsfrågor.

Ifråga om de förtroendevalda i organen
vill vi värna den politiska demokratin och
verka för ett ökat deltagande i de allmänna
valen till kyrkofullmäktige, samt att garan-
tera en öppen och fri information om för-
samlingens angelägenheter.

Det här är socialdemokraterna i församlingen 

________________________________________________________________
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Röstningsställen och
öppettider på valdagen
Filipstad, vallokal Kyrkans hus, kl 9-20
Lesjöfors, kyrkan, kl 9-12
Nykroppa, sockenstugan, kl 9-12 
Brattfors, kyrkan, kl 9-12
Långban, skolan, kl 9-12
Nordmark, församlingshemmet, kl 9-12
Persberg, Folkets Hus, kl 9-12

Samtliga öppettider och röstningsställen
finns också angivna på röstkorten.

Här kan du
förtidsrösta
På nedanstående ställen och tider
kan man förtidsrösta i kyrkovalet. 

Filipstad (Kyrkans Hus)

Måndag 4 sept kl 10-12
Tisdag 5 sept kl 15-20           
Onsdag 6 sept kl 10-12
Torsdag 7 sept kl 13-20
Fredag 8 sept kl 10-12
Lördag 9 sept kl 10-13
Måndag 11 sept kl 10-12
Tisdag 12 sept kl 15-20
Onsdag 13 sept kl 10-12
Torsdag 14 sept kl 13-20
Fredag 15 sept kl 10-12
Lördag 16 sept kl 10-13
Söndag 17 sept kl 9-12

Lesjöfors (Församlingsexpeditionen)

Måndag 4 sept kl 10-12
Onsdag 6 sept kl 16-20
Fredag 8 sept kl 10-12 
Måndag 11 sept kl 16-20
Onsdag 13 sept kl 10-12
Fredag 15 sept kl 10-12

Nykroppa (Församlingsexpeditionen)

Måndag 4 sept kl 10-12
Onsdag 6 sept kl 16-20
Fredag 8 sept kl 10-12
Måndag 11 sept kl 16-20
Onsdag 13 sept kl 10-12
Fredag 15 sept kl 10-12
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Kyrkans väl är den borgerliga men
obundna alliansen inom försam-
lingen. Här finns representanter
från samtliga borgerliga partier men
man har enats om att arbeta under
ett och samma, gemensamma namn.

Kyrkans väl i Filipstads församling arbetar
för:

• Att gudstjänst firas i alla delar av för-
samlingen.

• Att undervisning, dop, konfirma-
tion, vigsel och begravning erbjuds i
hela församlingen.

• Att diakoni och mission utövas.
• Att göra kyrkan mer synbar i samhäl-

let.
• Att alla kyrkogårdar i församlingen

vårdas och sköts på ett värdigt och vackert
sätt.

• En folkets kyrka – en kristen
kyrka som alla känner sig välkomna till
och som präglas av delaktighet och re-
spekt för alla människor.

• En kyrka vars verksamhet tar hänsyn
till både traditioner och förnyelse.

• En kyrka som bryter ensamhet och
utanförskap.

• En kyrka med ett stort och rikt mu-
sikliv och en attraktiv verksamhet för
barn och ungdomar.

• En kyrka som har en attraktiv verk-
samhet för äldre.

• En kyrka som satsar på samverkan
med offentliga och frivilliga organisatio-
ner, samt har ett gott samarbete med
andra samfund.

• En kyrka som aktivt stödjer den inter-
nationella verksamheten via Svenska
kyrkan i utlandet.

• En församling som vidareutvecklar vår
engagerade och kunniga personal.

• En kyrka som arbetar för ett ekologiskt
hållbart samhälle och som arbetar för ett
ökat miljötänkande i alla aspekter.

• En kyrka som främjar ett jämlikt och
demokratiskt förhållningssätt bland per-
sonal och förtroendevalda.

• Att medverka till att Svenska Kyrkan
ska ha föredömligt god arbetsmiljö.

• Eftersträva gott samarbete med an-
ställd personal.

• En kyrka som uppmuntrar frivilligar-
betet i församlingen.

• Att förvalta kyrkans kapital och egen-
domar på ett effektivt och ansvarsfullt sätt
för en god ekonomisk hushållning och
till glädje för kommande generationer. 

Kyrkans väl arbetar för att Filipstads för-
samling bedriver en aktiv och levande
verksamhet såväl i tätort som på de min-
dre orterna i vår församling. Kyrkans väl
är det politiskt obundna alternativet med
kyrkligt engagerade kandidater. Kyrkans
väls kandidater står för en kunnig, profes-
sionell hantering av församlingens åtagan-
den.

Svenska kyrkan – en kyrka
med vida armar

Svenska Kyrkan, som bygger på sina för-
samlingar, är demokratisk och rikstäck-
ande. Den är beroende av att förtroende-
valda tar ansvar och är med och utvecklar
kyrkan så att den kan möta människor i
varje tid. Ansvaret för kyrkan vilar gemen-

Kyrkans väl är det samlade obundna alternativet

________________________________________________________________
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samt på de tillhöriga, de förtroendevalda och kyrkans personal
inklusive de kvinnor och män som vigts till tjänst som biskop,
präst eller diakon.

Svenska Kyrkan har en inställning och ett uppdrag att vara en
öppen folkkyrka, en kyrka som finns till för alla människor.

Förutom församlingsarbetet finns Svenska Kyrkan på våra
sjukhus och fängelser och jourhavande präst är en funktion som
man kan ringa nattetid.

Svenska Kyrkan finns även utomlands och den finns som stöd
vid olyckor och katastrofer.

I solidaritet bidrar alla Svenska Kyrkans medlemmar genom
framförallt kyrkoavgiften till att detta omfattande arbete kan be-
drivas.

Lägg din röst på
Kyrkans väl
– det politiskt
obundna alternativet
med kyrkligt engage-
rade kandidater!

________________________________________________________________

I en tid med stora föränd-
ringar i samhället är kyrkan
att likna vid en fristad där
utvecklingen inte står stilla
men sker i lugnare takt.

Kyrkan står för trygghet
och stabilitet. Den bidrar
också till sammanhållning
och gemenskap.

I kyrkan får vi en chans att
tänka efter och bara vara oss
själva. Vi får kontakt med nå-
got bortom vardagens triviali-
teter och kan reflektera över
det som egentligen är viktigast
i livet. Här träffas man över ge-
nerationerna och delar med sig
av sina erfarenheter. Om det är
skolavslutning, gudstjänst eller
någon annan aktivitet spelar
inte så stor roll. Vi behöver de
här stunderna.

Filipstads församling fungerar
bra och vi vill i första hand
värna om det. Ett exempel på
det är kör- och konsertverk-
samheten.

Vi anser att kyrkan är en del av
det svenska kulturarvet och det
är viktigt att kommande gene-
rationer också får ta del av
detta. Vi har vackra kyrkor i
vår församling och en väl fun-
gerande verksamhet som vi ska
vara rädda om.

Det är här vi kan känna en
viss oro inför framtiden.

Kyrkan ska inte bidra till
omvandlingen av Sverige till
ett mångkulturellt och mång-
religiöst samhälle med konflik-
ter och motsättningar. Vi mås-
te vara rädda om vår svenska
kultur och kristendomen.

Vi önskar förvalta kyrkan i en
försiktig, konservativ riktning
där de kristnas önskemål till-
varatas. Vi vill slå vakt om kyr-
kans traditioner och dess be-
tydelse för samhället. Kyrkan
ska stå upp för kristna värde-
ringar, värderingar som byggt
vårt samhälle och givit oss en
stabil och bra grund att stå på.

Våra tre kandidater i kyrkova-
let är nya inom kyrkopolitiken.
Det har både för- och nackde-
lar. Vi har en del att lära oss,
men hoppas kunna bidra med
lite nya idéer. Vi sitter inte fast
i gamla hjulspår.

Med vänlig hälsning

Johnny Grahn
Eva Eriksson
Urban Petterson

Sverigedemokraternas
tre kandidater i valet

KYRKANS VÄL
För en aktiv, utåtriktad

och öppen folkkyrka!
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Sommar med ljuv musik i kyrkorna
Församlingen erbjuder varje som-
mar ett stort utbud av musik i alla
kyrkor, och nu kan vi summera
ännu en fin musiksommar.

Den första sommarkonserten ägde rum
den 24 juni då familjen Viker än en gång
gästade Gåsborns kyrka i samband med en
musikgudstjänst. Gåsborn fick också be-
sök av familjen Lange den 22 juli och av
Svartälvens pipare och borduner som bjöd
på medeltids- och renässansmusik den 6
augusti.

Saxå kammarmusikfestivals lunchkon-
sert var förlagd till Filipstads kyrka den 28
juni, ett uppskattat och välbesökt arrange-
mang.

Många besökte också Brattfors kyrka
den 2 juli för att lyssna till Anders Petter-
sen, sång, Katre Lehtsaar-Helmersson,
fiol, och Ragnhild Petterson, piano. De
bjöd på musik av bland andra Ted Gärde-
stad och Py Bäckman. 

Fyra onsdagskvällar i juli hölls musik-
gudstjänst med konserter i Nykroppa
kyrka. Först ut var Agnes och Rustan Chri-
stensson med programmet ”Litte Tå
Hört”, en musikalisk blandning av visa,
musikal och gammal schlager. Därnäst
gästades Nykroppa av unge sångaren Phi-
lip Albinsson från Kristinehamn och till-
sammans med Lisa Svanström, sin före
detta musiklärare, bjöd han på ett fin-
stämt visprogram med låtar av Kent, Ben-
ny Andersson, Eva Dahlgren, Sting och
andra. 

Bröderna Alfred och och Edvin Lorinius
berättade om Allan Edwall och framförde
också hans sånger till saxofon och kontra-
bas i Nykroppa, där även Bosse Landberg
sjöng och berättade om Gunde Johansson
den sista av dessa onsdagskvällar.

I juli gavs också konserter i Lesjöfors
och Rämmens kyrkor. Björkenstams or-
kester spelade dixieland och gospel i Räm-
men, i anslutning till Rämmendagarna,
och populära brödraparet Ekeberg, Johan
och Erik, bjöd på sommartoner i Lesjöfors
kyrka.

I samband med hemvändardagen i
Nordmark den 9 juli spelade Rolf Carlsson
Band i kyrkan. De gästade Nordmarks
kyrka ifjol sommar också men då som trio.
Den här gången var det hela bandet med
Rolf själv på sång och gitarr, Per Hero,
trummor, Anders Höjd, bas, Hasse Öst-
man, gitarr, och Olle Nyberg, piano och
orgel.

Sommarens sista musikprogram var
också förlagt till Nordmarks kyrka. Musik
i sommarkväll den 13 augusti med Janne
Samuelsson, sång och gitarr, Stenåke Kris-
tiansson, bas, och Katre Lehtsaar Hel-
mersson, piano, bjöd på texter och musik
”från Taube till blues”. 

Ett stort tack till alla som medverkat och
deltagit i våra musikevenemang och även
ett stort tack till alla frivilliga som på olika
sätt hjälp till med
praktiska saker
såsom servering i
samband med våra
mingelstunder efter
konserterna. 

Medverkande på Musik i sommarkväll i
Brattfors kyrka den 2 juli .
Foto: Ellen Helmersson.

Rolf Carlsson Band
spelade i Nord-
marks kyrka 9 juli .
Foto: Katre Lehtsaar
Helmersson.

Ängeln i rummet.
Så kallade Lisa Svan-
ström och Philip Al-
binsson sitt vispro-
gram. De gästade
Nykroppa kyrka en
av fyra onsdagskväl-
lar i juli.
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Luther menade att det finns en enda
helig kyrka som samlar alla kristna.
Dopet och tilliten till Jesus Kristus
skapar en grundläggande gemenskap
mellan alla kristna. När vi högtidlig-
håller reformationsminnet 2017 ska vi
se till det som förenar oss, inte det
som skiljer oss åt.

Den 24 april 1530 flyttade Martin Luther
in i det rymliga slottet Coburg som ligger
på ett berg strax ovanför Augsburg. Några
av rummen blev Luthers tillfälliga bostad
under de kommande fem månaderna. Det
tysk-romerska rikets kejsare hade sam-
mankallat en riksdag i Augsburg för att få
slut på de strider mellan olika kristna
grupperingar som skakade hans rike.

Kejsaren bad de stridande parterna att
vid riksdagen presentera sina teologiska
ståndpunkter. Luther kunde inte närvara
personligen eftersom han var bannlyst.
Istället blev det Luthers kollega Philipp
Melanchthon som fick i uppgift att redo-
göra för de evangelisk-lutherska ställ-
ningstagandena. Melanchthon samman-
ställde därför den augsburgska bekännel-
sen som kom att bli en samlande bekän-
nelseskrift inom evangelisk-luthersk tradi-
tion.

En enda kyrka till tidens slut

Den sjunde artikeln i den augsburgska be-
kännelsen handlar om kyrkan och hennes
enhet. Artikeln är betydelsefull för Sven-
ska kyrkans ekumeniska engagemang. Här
understryks att det finns en enda helig
kyrka som ska bestå till tidens slut.

Vi människor kan visserligen dela upp
den samlade kristenheten i olika trossam-
fund. Sådana distinktioner får dock inte
hindra oss från att se att det finns en
grundläggande gemenskap mellan alla
som är döpta i Faderns, Sonens och den
heliga Andes namn.

Dop, nattvard och evangelium
förenar oss

På frågan var denna ibland osynliga ge-
menskap kommer till konkreta uttryck,
det vill säga var man kan hitta kyrkan,
svarar artikeln att kyrkan tar form överallt
där evangelium rent förkunnas och sakra-
menten rätt förvaltas.

Här anges inte vad det innebär att det
glada budskapet om befrielsen genom

Jesus Kristus förmedlas i oförvanskad
form. I andra sammanhang klargörs dock
att det betyder att den för evangelisk-lut-
hersk tradition helt avgöranden tanken att
människan rättfärdiggörs endast av nåd
genom tro lyfts fram. Att människan rätt-
färdiggörs endast av nåd genom tro kan
enklast beskrivas som att hon oberoende
av sina egna gärningar innesluts i en livgi-
vande gudsgemenskap genom den tillit till
Jesus Kristus som Gud skänker henne. En
särskild resurs i det sammanhanget är sa-
kramenten, det vill säga de konkreta
handlingar som förenar oss med Jesus
Kristus.

Dopet, nattvarden och ofta även bikten
räknas som sakrament i evangelisk-lut-
hersk tradition.

Avgörande genombrott

Den sjunde artikeln i den augsburgska be-
kännelsen avslutas med en formulering
som sammanfattar en väsentlig ekume-
nisk utgångspunkt inom evangelisk-lut-
hersk tradition. För kyrkans sanna enhet
räcker det att vi är överens i fråga om
evangeliets lära och förvaltningen av sa-
kramenten. Det är inte nödvändigt att vi
är överens om allt annat. Framför allt är
det inte nödvändigt att nedärvda traditio-
ner, religiösa bruk eller av människor fö-
reskrivna regler för gudsdyrkan överallt är
desamma. Mot bakgrund av denna beto-
ning på den rätta förkunnelsen framstår
den gemensamma förståelse av rättfärdig-
görelseläran som idag finns mellan evan-
gelisk-lutherska kristna och romersk-ka-
tolska kristna som ett avgörande genom-
brott i de kyrkliga enhetssträvanden som
det ekumeniska arbetet utgör.

Gemensam förståelse

Den 31 oktober 1999, på det som antas
vara årsdagen av Martin Luthers offentlig-
görande av de 95 teserna mot avlatshan-
deln, undertecknades en gemensam de-
klaration om rättfärdiggörelseläran av fö-
reträdare för Lutherska världsförbundet
och Romersk-katolska kyrkan. Det skedde
i Augsburg, staden där kejsaren på 1500-
talet försökte mäkla fred mellan stridande
kristna grupperingar.

Parterna som har undertecknat är över-
ens om att människan rättfärdiggörs en-
dast av nåd genom tro. Skilda betoningar
finns när det gäller hur den döpta, rättfär-
diggjorda kristna människans förhållande

till synden ska beskrivas. Den skada som
synden åstadkommer, och sålunda männi-
skans behov av förlåtelse, uppfattas i
evangelisk-luthersk tradition som mer
djupgående än vad som vanligtvis är fallet
inom romersk-katolsk tradition. Den ge-
mensamma förståelsen är dock så omfat-
tande att de ömsesidiga fördömanden som
länge har präglat relationen mellan de
båda traditionerna inte längre är aktuella.

Lyft fram vår gemensamma glädje

Under de århundraden som ligger mellan
den av kejsaren sammankallade riksdagen
i Augsburg och undertecknandet av den
gemensamma deklarationen om rättfär-
diggörelseläran har krig mellan olika krist-
na grupperingar och stater skakat Europa.
I hetsiga debatter har de stridande par-
terna på olika sätt förtalat och fördömt va-
randra.

Inför högtidlighållandet av reforma-
tionsminnet 2017 framhåller den evange-
lisk-lutherska/romersk-katolska enhets-
kommissionen att vi inte ska bygga vidare
på denna konfliktfyllda tradition. Istället
ska vi lyfta fram vår gemensamma glädje
över de nya livsmöjligheter som Gud skän-
ker oss människor genom Jesus Kristus.

Vår utgångspunkt ska vara det som för-
enar oss.

Karin Johannesson

Karin Johannesson, född 1970 och upp-
växt i Filipstad, är präst, universitetslek-
tor i religionsfilosofi och docent vid
Uppsala universitet. Hon har nyligen
skrivit boken "Helgelsens filosofi. Om
andlig träning i luthersk tradition" (Ver-
bum 2014). Artikeln är hämtad från
Svenska kyrkans webbplats med samlade
texter om reformationsåret 2017.

__________________________________

Ekumenik och tron på en enda kyrka

Karin Johannesson. Foto: Svenska kyrkan.
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 oktober och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filip-
stad. Märk kuvertet med ”Korsord nr 3”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 2 2017:

Lena Nyberg, Filipstad
Uno Larsson, Filipstad
Inga Jansson, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
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N
är vi gick mot höst för 20 år sedan,
1997, hade det dåvarande pastora-
tet två kyrkomusiker som båda

varit anställda i ett år och porträtterades i
augustinumret av Kyrk-Filip, för att sum-
mera året som gått. 

Katre Lehtsaar Helmersson, med sina
rötter i frikyklig miljö i Estland, menade
att hon hittat drömjobbet och gladde sig
bland annat åt att barnkörerna i Nord-
mark och Brattfors vuxit sig större.

Efter tjänstgöring i Degerfors och Små-
land hade Kerstin Chrunak återvänt till Fi-
lipstad. Förutom det stora engagemanget i
arbetet var det gården och djurintresset
som upptog den mesta tiden – på gården
fanns inte bara får, getter och höns utan
även tre islandshästar.

F
örsamlingsassistent Ingegerd Lindén
och Rolf Graaf, krematorievaktmäs-
tare, lämnade sina tjänster efter

många års trogen tjänst för att gå i pen-
sion.

Samtidigt fick Fi-
lipstads församling
ny komminister
och ungdoms-
präst, Marie-Louise
Johansson, som
återvände till hem-
staden och hälsa-
des välkommen in i
arbetslag och för-
samlingsliv.

K
yrkokamrer Lars Lundblad rappor-
terade i kyrkoförvaltningens spalt
att man nu sålt tre av sina fastighe-

ter; församlingsgården Strandbo i Pers-
berg, kyrkoherdebostället vid Hötorget
samt förutvarande församlingshemmet
vid Tegnérgatan i Filipstad. De två först-
nämnda hade köpts av privatpersoner och
församlingshemmet av Pingstförsam-
lingen i Filipstad, som skulle flytta över all
sin verksamhet från Kungsgatan under
hösten.

R
ättvisemärkt kaffe och kaffe med
miljömärkning gjorde sitt inträde i
pastoratet. ”Många kaffebönder

lever under hårda villkor” och ”stora
mängder bekämpningsmedel används i
samband med konventionell kaffeproduk-
tion” var ett par av de tunga argumenten
för att gå över till ett kyrkkaffe som gyn-
nar både miljö och rättvisa.  

Kyrk-Filipp för
200 årr sedan

Musikmässa
i Filipstads kyrka

Söndag 8 oktober kl 11
på Tacksägelsedagen

Madeleine Hyllengren Larsson
Simon Börjars - fiol

Johnny Larsson - orgel och piano

Kyrkkaffe och skördeauktion
på Kyrkans hus

Lunchmusik
i Filipstads kyrka kl 12.05

Onsdag 27 september
Johnny Larsson, orgel
Onsdag 25 oktober

Johnny Larsson, orgel
Onsdag 29 november

Clas Andersson, piano och orgel

Efter musiken serveras alltid
sopplunch i Kyrkans hus
till en kostnad av 30 kr 

Varmt välkommen!

Konsertt ii Oxhälja
Filipstads kyrka

Lördag 2 september kl 18

Rolf Carlsson Band
Fri entré

Varmt välkommen!

Reformationsmässa
i Filipstads kyrka

Söndag 29/10 kl. 11

Vi uppmärksammar

Martin Luther och

500-årsjubileet av

reformationen!

Per Saxholm

Filipstads kyrkokör

och Nykroppakören

Instrumentalister

Johnny Larsson

Lunchmusik
i Nykroppa kyrka

Onsdag 4 oktober kl 12.05

Johnny Larsson, orgel och piano
Efter musiken serveras

sopplunch i sockenstugan
till en kostnad av 30 kr

Varmt välkommen!Katre tillsammans med barnkören i
Nordmark 1997.

Kerstin Chrunak med två av sina islands-
hästar.



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD

Församlingsexpedition

Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12 187 50
Fax 150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Madeleine Hyllengren Larsson        187 53
Komminister 187 61
Komminister Per Saxholm 187 67
Kyrkobokföring                                                              187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson 187 60
Organist Johnny Larsson 187 52
Ungdomsledare Sussi Nilsson 187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                               187 54
Husmor Anette Dahlberg Mella 187 64
Filipstads kyrka 107 71
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                  107 75                                               
Skavnäsets kapell, tel och fax                                    213 22

BRATTFORS 

Komminister Anders Ekelund Carlsson 187 57
Kantor Katre Lehtsaar Helmersson                              187 68
Kyrkvaktmästare                             401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK 

Församlingshem, tel och fax      503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Max 501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA

Församlingsexpedition

Sockenvägen 5, 680 90 NYKROPPA
Telefon- och öppettid onsdag 10-12 413 68
Fax 411 72
Nykroppa kyrka 413 08
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                   413 40
Sockenstugan, köket 419 16
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS

Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdag och fredag 10-12 300 86
Fax 301 40
Kantor 187 55
Lesjöfors kyrka                                                             300 38
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                        300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN

Rämmens kyrka                                                        320 67
Kyrkvaktmästare Jan Boork                             187 66 
Sockenstuga, tel och fax                                             320 30
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN

Gåsborns kyrka, tel och fax    230 30
Kyrkvaktmästare Rolf Bjur 230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent 187 56
Assistent 187 65

Kyrkogårdsförvaltning

Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12 102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh 187 63
Arbetsledare Magnus Henriksson                    187 72
Trons kapell, krematoriet, fax                        128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson 128 78
Personalrum 100 48

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 415 32
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren 070-340 78 73

Besök även vår hemsida på nätet!
www.svenskakyrkan.se/filipstad
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